Ад\лш{истрАIIия МУНIТr{ИПДJБНОГО ОБРАЗОВАЕИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от n& .ls,.J,u) Ns Jq.|с
г. Армавир

О внесении изменения в постановление админпстрацпи
муниципального образования город Армавир от 14 мая 202l

года ЛЬ 809 (Об утверждении требований к порядку

разработки и принятия правовых актов о пормировании в
сфере закупок, содержаЕию указанных актов и обеспеченпю

пх исполнеЕия>)

В соответствии с частью 4 статьи 19 Фелерального закона от 5 апреля
2013 года Ns 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и мунIпIипальных ЕуждD, Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года Jllb 757 <<О мерах,
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года Ns 756> (далее -
Указ), постановлением Правительства Российской Фелерачии от 18 мая 2015
года М 476 кОб утверждении общих требований к порядку разработки lr
принlIтия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию

указанных актов и обеспечению их исполнениrI)), в цеJUгх совершенствования
законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, усцчг
I{ повышения эффективности расходования бюджетных средств
постановляю:

1. Внести изменение в приложение к постЕlновлеЕию администрации
муниципаJIьного образоваЕиrI город Армавир от 14 мая 2021 года Ns 809 кОб
утверждении требованкй к порядку разработки и принrIтиrI правовьгх актов о
нормировании в сфере закупок, содерханию ук€tзанЕых актов и обеспеченшо
их исполнения), дополнив гryнкт 5 абзацем следующего содержаниJI:

<Срок проведения обсуждеЕиrI в цеJuгх общественною KoEтpoJuI проектов
правовых актов, укrванных в пункте 1 rц>иложеЕиrl и приЕимаемьfх в период
действия на территории Краснодарского крм режима (средний уровень
реагирования) согласно гry,нкту 3 Указ4 устанавливается муншIипальными
органами и не может быть менее l календарного дЕlI со дня рЕвмещениrI
проектов правовых актов, указаЕных в rryнкте 1 настоящего докумеЕта, в
единой информационной системе закупок.

При этом проекты рассматриваемых правовьIх ElKToB должЕы содержатъ
затраты на закупки, осуществJuIемые в рамках реаJIизации гryцкта 3 Указа.>.

(ооо ъIIкЬ

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному оrrубликоваЕIffо.

3. отделу по связям со средствами массовой информации адмшшстраIцrи

муниципi}ль}lого образованиrI город Дрмавир @мельянчиков) обеспечкть
опубликование настоящего постановлеЕия в газете (МупиципальЕый вестник
Армавира>.

4. Сектору информациоЕных технологий администрации муниципального
образования город Армавир (Степовой) обеспечить рчвмещеЕие настоящего

постановления в сети <Интернет> www.аппаwir.ru на официЕlльном саЙте
администрации муниципмьного образованиrI город Армавир.

5. Постановление вступает в clllry со дrrr ею офиrцааrrьного
опубликования.

Глава муниципЕ}льного образо
город Армавир

*яJftЕil,^
А.Ю.Харчеrrко